serviços e manutenção preventiva e corretiva, com o fornecimento de peças, para o veículo caminhão basculante, 

modelo 13.180 Euro 3 Worker, 2006/2007, placas DMN 4403, sagrou-se vencedora a empresa: Oficina Mecanica do 

Neguinho Peças e Serviços, CNPJ: 41.520.486/0001-76 no valor total de R$ 10.756,37 (dez mil, setecentos e cinquenta 

e seis reais e trinta e sete centavos). Tendo em vista que o critério de julgamento era o de MENOR PREÇO, 

enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no art. 75, c/c § 7º, da Lei 14.133/2021 e Ato 

Normativo nº 13/2024.  

Tietê, 21 de março de 2025.

[...]

resultado da Dispensa nº 26/2025, que teve como objeto a contratação de empresa para o fornecimento e instalação de 

ar-condicionado de 30.000 BTUs, sagrou-se vencedora a empresa: Pelton Engenharia Elétrica Ltda – CNPJ: 

59.814.314/0001-70, no valor de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais). Tendo em vista que o critério de julgamento 

era o de MENOR PREÇO, enquadrando-se, portanto, na dispensa de licitação, com fundamento no art. 75, II da Lei n° 

14.133/21 e Ato Normativo nº 13/2024.  

Tietê, 24 de março de 2025.  

Rodrigo Marcuz Batistuzzo - Diretor Superintendente – SAMAE.

[...]

de domínio do Estado de São Paulo, nas bacias hidrográficas dos rios Sorocaba e Médio Tietê, atinentes ao exercício de 

2025, conforme extrato dos usos dos referidos recursos cadastrados/outorgados no DAEE – Departamento de água e 

Energia Elétrica, no montante global de R$ 171.838,79 (cento e setenta e um mil, oitocentos e trinta e oito reais e 

setenta e nove centavos). Observadas as disposições na Lei Estadual n. 10.020/1998, que autoriza o Poder Executivo 

a participar da constituição de Fundações Agências de Bacias Hidrográficas dirigidas aos corpos de águas superficiais e 

subterrâneos de domínio do Estado de São Paulo, AUTORIZO que se processe a despesa, bem como a emissão dos